oves tempore videlicet quo urget communio paschalis; adeoque exoptatis ut ad sabbatum praecedens Dominicae 2 post octavam Epiphaniae perpetuis futuris temporibus transferatur; nos qui honestis votis filiorum nostrorum quantum cum Domino possumus libenter annuimus vestris omnibus accedere decrevimus.

Quapropter nos harum serie nostrique auctoritate officii, attentis temporum circumstantiis ingentique difficultate, quam prae se ferunt quoad communicationem et litterarum commercium; ad incommoda etiam seu inconvenientia vitanda, quae possent forsitan suboriri cum detrimento rectae administrationis, seu boni eiusdem Provinciae regiminis, simulque ad tranquillitatem conscientiae omnium ac singulorum ad eam attinentium quos tanquam perdilectos filios amplectimur, praefatis supplicationibus, vestrisque omnibus votis, ut praeferuntur, annuimus, utque ad praxim suis temporibus redigatis concedimus et indulgemus. Salvis tamen et servatis omnibus de iure servandis.

Atque ut paci pariter et quieti omnium ad laudatam Provinciana extra Hispaniae paeninsulam attinentium uberius consulatur, Reverendo Admodum Patri Provinciali pro tempore concedimus et indulgemus ut durantibus praesentibus circumstantiis, possit et valeat erga eosdem nostris facultatibus et auctoritate uti, iis in casibus, in quibus id expedire prudenti iudicio estimaverit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

In quorum fidem etc. Datis Romae in nostro Praedicatorum conventu Sanctae Mariae supra Minervam die 15 martii anni 1845.

Reg. pag. 43.

5.37

Apunte-registro del P. Juan Genis sobre diversas resoluciones pertinentes a Padres de la Provincia del Santísimo Rosario de Filipinas. Está en el reverso del folio que contiene el documento del número precedente. Sin data, pero Roma, entre el 14 de junio y el 15 de diciembre de 1853.

Con fecha del 14 de junio de 1853 escribí al P. Juan Moran en respuesta a una inclusa del P. Treserra sobre el dubio que aquí se insinúa.

En quanto a la segunda duda digo a usted que si es cierto,

como lo es: *que delegado cessat morte delegantis* en el momento, que yo fui exonerado de mi oficio y jurisdicción con respecto a la Provincia, le cesaron aquellas facultades, que yo le había delegado, y que no pasaban los límites de delegación, como lo son aquellas del decreto de 15 de marzo de 1845 desde la palabra *Atque in paci et quieti...* hasta finir. Las anteriores pero con las del 16 diciembre 1842 número 6 no cesaron porque no eran puras delegaciones, sino gracias concedidas; y estas según se nota en el Prologo § 7 littera p no cesan sino... Y así lo declara el Capítulo General de 1670 declaración 11 contra el de 1352.

Con fecha 4 de octubre de 1853 di al Provincial de Filipinas fray Antonio Carrillo mis facultades con respecto a los misioneros del Tunkin y a los que deben ir allí de pronto.

Con fecha 15 de diciembre 1853 le aprobé la estampa del Misalito y la dispensa que hizo de un año de estudio al misionero que debía partir pronto al Tunkin y di facultades que lo hiciera en casos semejantes.

5.38

Borrador de un documento por el cual el P. Juan Genis nombra al Padre Antonio Orge Visitador del colegio de Ocana. No es autógrafo del P. Genis. Sin data ni fecha, pero Roma, hacia 1846.

In Dei Filio Reverendo Patri fratri Antonio Orge.

Frater Ioannes Genis etc. salutem et observantiae regularis zelum.

Commissarum nobis ovium Deo reddituros esse rationem continua meditatione pensantes, earum utique paci ac tranquillitati prò muneris nostri debito providere debere non dubitamus. Eo ut in pacis mansuetudine Domino, ut par est famulantes, vota altissimo placida reddant sua. Cum igitur, ut neminem latet, difficile valde sit, ne impossibile dicamus transitus noster ad collegium Sancii Patris Nostri Dominici de Ocana, ad illa videlicet charitatis et fraternitatis officia, ut cupide optaremus vobis praestanda, animo tamen ne deficiatis, Patres fratresque diarissimi, Visitatorem in et super praefatum collegium deputandum censuimus, qui vice nostra satis superque opere compleat. Quapropter nos harum se-

rie, nostrique auctoritate officii te praenominatum Reverendum Patrem fratrem Antonium Orge, cuius pietatem, doctrinam, aequitatem, prudentiam, atque in agendis dexteritatem plane agnoscimus, absolvente te prius ab omni vinculo excommunicationis, seu quovis alio ecclesiastico impedimento, si quo innodatus existas, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, damus, facimus, et institutum Visitatorem in et supra collegium nostrum Sancti Patris Nostri Dominici de Ocaña, tarn in eius capite quam in membris, cum omni auctoritate tarn in spiritualibus quam in temporalibus, qua visitatores huiusmodi a nobis instituti de iure et approbata consuetudine in Ordine nostro potiri et frui solent ac debent. Simulque tibi facimus facultatem, auctoritatemque impartimur ut tempore visitationis supra collegium eiusque membra ea valeas et facias quae nos facere valemus; mandantes tibi in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae et sub praecepto formali, ut omni postposita passione, ita tuas in bocce negotio operations dirigas, quatenus in Dei laudem, collegii et religiosorum utilitatem videas expedire. Omnibus vero ad praedictum collegium quoquo modo spectantibus sub eodem praecepto formali praecipimus, ut te tamquam verum ac legitimum Visitatorem a nobis institutum agnoscant, habeant et venerentur. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. In quorum fidem etc. Datis etc.